[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 июня  2018 года  № 444
п.г.т. Махнёво

О проведении муниципального фестиваля  самодеятельных авторов  стихов и прозы о Великой отечественной  войне, посвященного 77- летней годовщине  со дня начала  Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
«Сороковые, роковые…»
В целях развития и популяризации поэтического творчества на территории Махнёвского муниципального образования,  в связи 77- летней годовщиной со дня  начала  Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, на основании постановления Администрации Махнёвского муниципального образования от 01.06.2018 № 413 «О внесении изменений в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 17 января 2018 года № 32 «Об утверждении плана муниципальных культурных мероприятий проводимых на территории Махнёвского муниципального образования в 2018  году» (с изменениями от 04 апреля 2018 года № 272, от 04 мая 2018 года № 343)», руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 21 июня 2018 года в 11-00 часов в Махнёвском Доме культуры муниципальный фестиваль самодеятельных авторов  стихов и прозы о Великой отечественной  войне, посвященного 77- летней годовщине  со дня начала  Великой Отечественной войны 1941-1945 годов «Сороковые, роковые…»

2. Директору МКУ «Махнёвский культурно – досуговый центр» (Раздроковой Н.В.)  обеспечить готовность помещения и аппаратуры к проведению фестиваля.

3.Утвердить:

          3.1 Положение о проведении муниципального фестиваля самодеятельных авторов стихов и прозы о Великой отечественной  войне, посвященного 77-летней годовщине со дня  начала Великой Отечественной войны 1941-1945 годов  « Сороковые, роковые…»  (приложение № 1).
         3.2 Смету расходов на проведение муниципального фестиваля самодеятельных авторов стихов и прозы о Великой отечественной  войне, посвященного 77- летней годовщине со дня  начала  Великой Отечественной войны 1941-1945 годов « Сороковые, роковые…»  (приложение № 2).
         4. Отделу бухгалтерского учёта и отчётности Администрации Махнёвского муниципального образования  (Киселёвой С.М.) выделить 5500 (пять тысяч пятьсот ) рублей на проведение муниципального фестиваля самодеятельных авторов стихов и прозы о Великой отечественной  войне, посвященного 77- летней годовщине  со дня начала  Великой Отечественной войны 1941-1945 годов « Сороковые, роковые…», согласно утвержденной смете расходов за счет средств, предусмотренных в бюджете на 2018 год.

5. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет» и опубликовать в газете «Алапаевская искра»,

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования (по социальным вопросам) Л.Б.Толмачеву.

Глава Махнёвского
муниципального образования

                                  А.В. Лызлов
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 15 июня  2018 года № 444
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении  фестиваля самодеятельных авторов   стихов и прозы  о Великой отечественной войне,  посвященного и  77-й  годовщине со дня начала  Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  « Сороковые, роковые…»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Организаторами  фестиваля  являются:

· Администрация Махнёвского  муниципального образования,

· Совет ветеранов  Махнёвского муниципального образования;

· Махнёвская поселковая библиотека

 Цели и задачи фестиваля:
· Пропаганда патриотизма и любви к Родине через лучшие культурные традиции в авторском  творчестве.

· Повышение популярности и укрепление авторитета литературы среди  населения  Махнёвского муниципального образования.
· Создать условия для развития творческого потенциала населения  Махнёвского муниципального образования.

· Формирование бережного отношения к проблеме сохранения исторической памяти, славных традиций истории Отечества, уважения к боевым подвигам народа в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.

· Привлечение внимания к юбилейной дате – 77-летию Победы в Великой Отечественной войне.

  Номинации фестиваля:

· Детская поэзия о  Великой отечественной войне

· Поэзия взрослых авторов  о Великой отечественной войне

· Исполнение авторской прозы о Великой отечественной войне

Время и место проведения:

· Фестиваль проводится с 21 июня 2018 г.  в 11-00 часов  в МКУ

« Махнёвский культурно - досуговый центр»  по адресу пгт. Махнёво ул. Победы 32

2. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

В фестивале могут принимать участие самодеятельные  поэты, авторы  стихов и прозы  о Великой отечественной войне.
Для участия в фестивале  необходимо представить:

· литературные произведения, написанные в поэтическом и прозаическом  жанре  собственного сочинения, посвящённые Великой Отечественной войне;

·      ко всем работам должна быть приложена анкета-заявка.

Участниками Конкурса может быть представлено одно  стихотворное или прозу  как в устной так и   в печатном формате продолжительностью не более  3,5 минут
Конкурсные  работы оцениваются по четырем   критериям:

· отражение темы Конкурса,
·  оригинальность,
· художественный уровень работы.

· текст  произведения не должен разжигать расовую, межнациональную и  религиозную рознь, включать нецензурную лексику.

· выразительность

Заявки принимаются до 19 июня 2018  на электронный адрес admmahnevo.kulture@mail.ru.  По вопросам организации  можно обращаться по телефону 8(34346) 76-2-38.

3. ЖЮРИ

Ответственность за формирование жюри возлагается на отдел культуры, туризма, физической культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Махнёвского муниципального образования.

Каждый член жюри несёт ответственность и имеет право голоса, а также, ведёт обсуждение до принятия решения всеми членами жюри.

Жюри учитывает только творчество на абсолютно равных условиях, согласно настоящему положению! Решение жюри окончательное и обсуждению не подлежит!

4. НАГРАЖДЕНИЕ

· Дипломы 1, 2 и 3 степени

· Специальные дипломы

Жюри имеет право не присуждать Диплом, не присуждать ту или иную степень, делить степени, присуждать специальные дипломы.

АНКЕТА-ЗАЯВКА
участника

фестиваля самодеятельных авторов   стихов и прозы  о Великой отечественной войне, посвященного празднованию  77-й  годовщины со дня начала  Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  « Сороковые, роковые…»

	Ф.И.О.

	Дата рождения

	Телефон

	Названия произведений

	Род занятий

	С Положением о фестиваля самодеятельных авторов   стихов и прозы  о Великой отечественной войне, посвященного  77-й  годовщине со дня начала  Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  « Сороковые, роковые…»

________________________________/____________________/

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 15 июня  2018 год № 444
Смета
 расходов  на  проведение муниципального фестиваля самодеятельных авторов   стихов и прозы  о Великой отечественной войне,  посвященного
77-й  годовщине  со дня начала  Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
« Сороковые, роковые…»

	№ п/п
	Мероприятие
	Кол -во
	Стоимость (руб.)
	Сумма (руб.)
	Исполнитель

	1.
	Организация питания
	50
	 15,20
	760,00
	Начальник отдела культуры, туризма, физической культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Махнёвского муниципального образования

	2.
	Сувенирная продукция
	7
	330,0
	2310

	Итого:

	3070,00